

***Do wszystkich Wykonawców***

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego nr sprawy WIPP.ZP.271.10.2020

**Numer ogłoszenia: 775184-N-2020 z dnia 31.12.2020**

Zamawiający podaje pytania i odpowiedzi zadane przez uczestnika postępowania, dotyczące ogłoszenia o zamówieniu wraz z załącznikami, **które należy uwzględnić w przygotowaniu oferty:**

**Pytanie nr 1.** Czy Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

**Pytanie nr 2.** *Czy przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi, jeśli tak to czy Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej*

**Odpowiedź:** Przedmiotem ubezpieczenia nie są mosty i drogi publiczne.

**Pytanie nr 3.** *Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, jeśli tak -*

1. *od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,*
2. *czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,*
3. *jak są magazynowane:*

*c-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),*

*c-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,*

1. *czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),*
2. *czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,*
3. *czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,*
4. *czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,*

**Odpowiedź:** Na terenie Gminy nie znajduje się wysypisko/składowisko śmieci. Funkcjonuje PSZOK, który jest zarządzany przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

**Pytanie nr 4.** *Czy w latach: 1997 i 2010 wystąpiły szkody spowodowane powodzią,*

**Odpowiedź:** W 2010 roku stwierdzono szkody spowodowane skutkiem powodzi:

Rodzaj obiektu	Wartość [zł]
1. Drogi gminne na długości 0,500 km	308071,83
2. Sieć kanalizacji: - sanitarnej 0,160km - deszczowej 0,116km	732999,13
3. Jedna zastawka rowu melioracyjnego przy przepuście w ciągu drogi wojewódzkiej	45140,00
4. Rowy melioracyjne z przepustami	41738,08
<b>Razem:</b>	<b>1127949,04</b>

**Pytanie nr 5.** *PML – prosimy podać lokalizację,*

**Odpowiedź:** PML w lokalizacji ul. Tartaczna 25, Solec Kujawski, Szkoła Podstawowa nr 1 - PML o wartości ok 21 mln zł.

**Pytanie nr 6.** *Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami,*

**Odpowiedź:** Nie, brak szkód osuwiskowych.

**Pytanie nr 7.** *Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe,*

**Odpowiedź:** Budynki nieużytkowane to: w lokalizacji ul. Bydgoska 11, Solec Kujawski – budynek mieszkalny (suma ubezpieczenia 17 778,22 zł) i budynek gospodarczy (suma ubezpieczenia 10 000 zł). Budynki zabytkowe zgodnie z załącznikiem nr 6 tabela nr 2.

**Pytanie nr 8.** *Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.*

*Obowiązek powyższy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.*

**Odpowiedź:** Tak, szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

**Pytanie nr 9.** *Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE\*\* tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/),*

**Odpowiedź:** Do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania uczniom z terenu Gminy w ramach zdalnego nauczania.

**Pytanie nr 10.** *Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych,*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11.** *Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne prosimy o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt / ochrona ubezpieczeniowa/*

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 750 m od ubezpieczonych budynków i budowli (zgodnie z katalogiem wyłączeń zawartym w SIWZ).

**Pytanie nr 12.** *Czy gmina będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach (nie muszą to być tylko przedszkola i żłobki ale także szkoły, DPS czy inne gminne placówki), jakie środki bezpieczeństwa stosuje i zamierza stosować, jakie ma procedury postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp.*

**Odpowiedź:** Zamawiający stosuje zalecenia i wytyczne GIS.

**Pytanie nr 13.** *Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich trzech lat w porównaniu do wnioskowanego / fransyzy, udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia/*

**Odpowiedź:** W ostatnich 3 latach Gmina ubezpieczona była w ramach ryzyk nazwanych, aktualnie wnioskujemy o all risk. Franszyzy i udziały własne bez zmian. Limity odpowiedzialności uległy niewielkim zmianom, m.in. w szybach wzrost z 20 000 zł na 50 000 zł, dewastacji z 50 000 zł na 100 000 zł.

**Pytanie nr 14.** *Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych*

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 15.** *Prosimy o przedstawienie zaświadczeń dot. szkodowości w ubezpieczeniach komunikacyjnych za ostatnie 3-lata.*

**Odpowiedź:** Zamawiający publikuje zaświadczenia z ostatnich 3 lat.

**Niniejsze wyjaśnienia są integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.**

z up. BURMISTRZA  
Magdalena Ruchna-Plewa  
Sekretarz